Serviço Público Federal

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 21ª REGIÃO

Jurisdição Piauí

COMISSÃO DE ÉTICA

PORTARIA
CRP21ª/Nº09/2023

EMENTA: Designa membros da atual composição da Comissão de

Ética – CE do Conselho Regional de Psicologia do Piauí/21ª

Região, revoga a Portaria CRP 21ª/ Nº 37/2022 e dá outras

providencias.

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 21ª REGIÃO, com jurisdição no estado do Piauí, por sua Conselheira

Presidente, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Nº 5.766, de 20 de dezembro

de 1971, e,

CONSIDERANDO que a Comissão de Ética Profissional – CE é órgão especial de assessoramento ao Plenário e à Diretoria

do Conselho Regional de Psicologia da 21ª Região para assuntos de natureza ética, bem como para aplicação do Código

de Processamento Disciplinar,

CONSIDERANDO a aprovação da VII plenária administrativa de 27 de fevereiro de 2023 do IV Plenário.

RESOLVE:
Art. 1º Continua:

KEILA MARIA RODRIGUES DA COSTA CRP 21ª/02216

 Conselheira Presidente
FLÁVIA ARAÚJO SOARES SALES
Estagiaria Jurídica

Art. 2º Compõe a Comisão de Ética os membros:

KARULYNNY FERNADES BRASIL – CRP 21ª/01657
Assessora Técnica
RAFA MOON CARVALHO PIRES DA SILVA - CRP 21ª/03231
MARIA DE FATIMA ALVES GUIMARAES - CRP 21ª/03603

HUMBERTO EMANUEL DE FREITAS NUNES DE OLIVEIRA - CRP 21ª/02235
Como Relatores/Membros

Art. 3º Ficam revogados quaisquer dispositivos em contrário.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Teresina (PI), 03 de março de 2023.

CELINA DA COSTA TOURINHO
Conselheira Presidente

CRP 21ª/00346